DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

57Nº 244, Brasília, sexta-feira, 19 de novembro de 2021

I - MATÉRIAS PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

1. Apreciação e renovação do disposto no Memorando nº 08/2020 (em anexo), dos Senhores
Deputados desta Comissão, que trata do artigo 54 - I, do Regimento Interno da CLDF, onde delibera
que os integrantes desta Comissão poderão realizar e/ou acompanhar visitas às diversas unidades
orgânicas dos órgãos da Segurança Pública do Distrito Federal, a fim de realizar acompanhamento,
planos e programas governamentais, exercer o controle dos Atos do Poder Executivo e outros no
intuito de subsidiar os trabalhos e deliberações da Comissão de Segurança.

Resultado: Aprovado

Brasília, 17 de novembro de 2021.

JOSÉ FLÁVIO DE OLIVEIRA

Secretário da Comissão de Segurança

Documento assinado eletronicamente por JOSE FLAVIO DE OLIVEIRA - Matr.
22358, Secretário(a) de Comissão, em 17/11/2021, às 18:19, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0603851 Código CRC: 7A58057D.

Designação de Relatorias

DESIGNAÇÃO DE RELATORES

De ordem do Senhor Presidente, Deputado Rafael Prudente, e nos termos do art. n° 39, IV e do art. 78,
Inciso VI, ambos do Regimento Interno da CLDF, informo que a proposição a seguir
relacionada foi distribuída ao membro da Mesa Diretora para exame e parecer:

Deputado REGINALDO SARDINHA

PL 1666/2021

Brasília, 18 de novembro de 2021.

Paulo Henrique Ferreira da Silva

Técnico Legislativo - Matricula 11423 - GMD

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA -
Matr. 11423, Técnico Legislativo, em 18/11/2021, às 17:33, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0606666 Código CRC: 7BDA1823.

DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

58Nº 244, Brasília, sexta-feira, 19 de novembro de 2021

DESIGNAÇÃO DE RELATORES
De ordem do presidente da Comissão de Assuntos Sociais, Deputado Martins Machado, nos termos do
art. 78, inciso VI, do Regimento Interno da CLDF, informamos que as proposições a seguir relacionadas
foram distribuídas aos membros desta Comissão para proferirem parecer.

PRAZO PARA PARECER: 10 Dias úteis a partir de 19/11/2021.

RELATOR PROPOSIÇÃO PRAZO DATA DE INICIO

DEP. MARTINS MACHADO PL 2316/2021 10 DIAS 19/11/2021

DEP. IOLANDO ALMEIDA
PL 2330/2021

 PDL 204/2021 10 DIAS 19/11/2021

DEP. ROBÉRIO NEGREIROS PL 2325/2021 10 DIAS 19/11/2021

DEP. FÁBIO FÉLIX PL 1849/2021 10 DIAS 19/11/2021

DEP. JOÃO CARDOSO PL 2323/2021 10 DIAS 19/11/2021

Atenciosamente,

RUSEMBERGUE BARBOSA DE ALMEIDA

 Secretário da CAS

Documento assinado eletronicamente por RUSEMBERGUE BARBOSA DE ALMEIDA -
Matr. 21481, Secretário(a) de Comissão, em 18/11/2021, às 14:18, conforme Art. 22,
do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0606054 Código CRC: C0EE35BA.

DESIGNAÇÃO DE RELATORES

De ordem do Senhor Presidente, Deputado Rafael Prudente, e nos termos do art. n° 39, IV e do art. 78,
Inciso VI, ambos do Regimento Interno da CLDF, informo que a proposição a seguir
relacionada foi distribuída ao membro da Mesa Diretora para exame e parecer:

Deputado REGINALDO SARDINHA

PL 1666/2021

Brasília, 18 de novembro de 2021.

Paulo Henrique Ferreira da Silva

Técnico Legislativo - Matricula 11423 - GMD

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA -
Matr. 11423, Técnico Legislativo, em 18/11/2021, às 17:33, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0606666 Código CRC: 7BDA1823.